



کوتاه از شهرستان‌ها

سرمايه‌گذاري خارجي

تبریز– **خبرنگار کیهان**: مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری استاندارد آذربایجان‌شرقی از تولید پوشک بچه به ارزش ۳ میلیون و ۱۶۵ هزار یورو، به عنوان مهترین سرمایه‌گذاری خارجی جذب شده در این استان نام برد. حمید هاشمزاده گفت: در سه‌ماه اول سالجاری ۶۲۵ و میلیون و ۶۲۵ هزار یورو سرمایه‌گذاری خارجی در آذربایجان‌شرقی مصوب و ۴ میلیون و ۶۶۵ هزار یورو از این رقم، جذب شده است. وی گفت: میزان سرمایه‌گذاری خارجی جذب شده در استان در ۳ ماه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۱ درصد رشد یافت.

کنترل بازار

استاندار آذربایجان‌شرقی خوستار کنترل بازار از سوی تعزیرات حکومتی استان شد.

مجید خدایشان با تاکید بر اینکه کمبود کالای اساسی وجود ندارد و کنترل روزانه بازار باید اعمال شود اظهار داشت: اجازه هیچ التهابی در بازار را نمی‌دهیم و ستیاد استانی مبارزه با احتکار، کم‌فروشی و عدم عرضه اقلام مورد نیاز مردم تشکیل شده است.

پروژه‌های حج تمتع

همدان– **خبرنگار کیهان**: پروازه‌های حج تمتع زائران کردستانی امسال نیز از همدان انجام می‌شود.

مدیر روابط عمومی فرودگاه همدان با اشاره به آغاز پروازهای خروجی حج تمتع از ۱۴ تا ۲۱ مردامه‌از فرودگاه همدان به مقصد شهر جدۀ اظهار کرد: پروازهای ورودی از مکه مکرمه نیز از ۱۴ شهریورماه به مرور به فرودگاه همدان انجام خواهد شد.وی همچنین از اعزام ستان حجاج اکبرستان از فرودگاه همدان خبر داد و افزود: دربراین اساس ۴ هزار و ۲۲۰ نفر در قالب ۱۷ کاروان از فرودگاه همدان راهی سرزمین وحی می‌شوند.

توزیع آبگرمکن

اردبیل– **خبرنگار کیهان**: تعداد ۶۴ دستگاه آبگرمکن خورشیدی در بین روستائیان ساکن در مناطق حاشیه جنگلی در استان اردبیل توزیع می‌شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخورداری استان اردبیل افزود: این اقدام در راستای افزایش مشارکت مردم در حفظ و حراست از منابع طبیعی و جنگل‌های استان انجام می‌پذیرد.

شهرت هدایت گفت: آبگرم‌کهای توزیعی که از مدرن‌ترین آبگرمکن‌های خورشیدی هستند ۲۰۰ لیتر ظرفیت دارند که می‌توانند نیاز ساکنان مناطق یاد شده به آب گرم را در طول روز تأمین کنند.

اهدای اعضای بدن

مرافه – **خبرنگار کیهان**: اعضای بدن شهروند ۳۷ ساله مرافعی‌ای به بیماران نیازمند اهدا شد.

مروحوم رضا محمدیان یک ماه قبل به دلیل عارضه مغزی در بیمارستان امام رضا تبریز بستری بود که با تأیید مرگ مغزی وی توسط تیم بیمارستان و با رضایت خانواده اعضای بدن وی اهدا شد. حمید قربانی دو کلیه وی در بیمارستان امام رضا تبریز به بیماران نیازمند پیوند زده شد و کبد و درجه قلب وی نیز به سه شیراز و تهران منتقل شد.

برتری دانشگاه مرافه

رئیس دانشگاه مرافه گفت: دانشگاه مرافه براساس رتبه‌بندی دانشگاه‌های ایران دررتیب ۳۰ دانشگاه برتر کشور قرار گرفته است.

مدرعه‌علی لطفالهی افزود: این دانشگاه با توجه به شاخص‌های کسب شده در زمینه‌های پژوهشی اقتصادی و اجتماعی موفقیت‌های چشمگیری بین دانشگاه‌های کشور کسب کرده است.

وی گفت: با توجه به اجرای طرح‌ها و رایزه مقالات فاخر علمی و تحقیقاتی و پژوهشی این دانشگاه موفق به کسب رتبه ۱۷ کشوری در زمینه پژوهشی دربین دانشگاه‌های کشور شد.

لطفالهی ادامه داد در سال ۲۰۱۷ نیز ۱۷۸ مقاله علمی و پژوهشی توسط استاید و هیئت علمی این دانشگاه در مجامع و مجلات بین‌المللی به چاپ رسیده و منتشر شده است.

راه‌اندازی اتوبوس جدید ناوگان

اصفهان – **خبرنگار کیهان**: مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه‌یابان اینکه ۵۰ دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان اصفهان افزوده می‌شود، ادامه داد: ۳۰ دستگاه از این اتوبوس‌ها مجهز به سیستم گرمایشی و سرمایشی است که بازمبازی شده و به صورت رسمی به ناوگان اتوبوسرانی بازمی‌گردد. قدرت افتخاری ادامه داد: رونمایی از تابلوهای جدید راهنمایی خطوط و راهنمایی مسافر در تمامی خطوط و راهنمای تابلو بر روی بنده اتوبوس به دو زبان فارسی و انگلیسی و ساماندهی ۱۵ خط دیگر طرح‌های حمل‌ونقلی آماده بهره‌برداری است. وی اضافه کرد: همچنین از ۷۸ واحد مسکونی ازسوی تعاونی مسکن اتوبوسرانی با هزینه و سرمایه‌گذاری شرکت واحد بهره‌برداری خواهد شد و در اختیار کارکن اتوبوسرانی قرار خواهد گرفت.

حمایت از زنان سرپرست خانوار

یاسوج – **خبرنگار کیهان**: مدیرکل بهزیستی استان کهگیلویه و بویراحمد اظهار داشت: لهراز نفر در صف نوبت خدمات‌رسانی و ورود به چرخه خدمات‌رسانی بهزیستی کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد که هدف‌گذاری‌های برای آموزش خدمتانی برای آنان انجام شده است. سیدعلیرضا موسوی‌امجد گفت: آموزش معلول از خدمات مستمر بهزیستی برهمند هستند و همچنین ۶ هزار زن سرپرست خانوار نیز مورد حمایت این اداره قرار دارند.

وی با توجه به اینکه ۱۸هزار معلول در این استان وجود دارد افزود: بیش از ۴۰۰ خانوار ۲ و ۳ معلولی به بالا در استان هستند. موسوی‌امجد از شناسایی ۲۰۰ ولی ۳۰۰ کودک کار در کهگیلویه و بویراحمد و پوشش خدمتانی این حوزه خیر داد و اظهار داشت: هدف‌گذاری‌هایی در زمینه توانمندسازی این بخش اجرایی شده و مبلغی حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان کمک به جامعه هدف در بخش کودکان کار و خانواده آنها صورت گرفته است.

برق‌دار شدن روستاها

کرمان – **خبرنگار کیهان**: ۶ روستای صعب‌العبور ریگان برق‌دار می‌شوند. شهرستان ریگان از توابع استان کرمان جزء مناطق محروم کشور محسوب می‌شود که سال‌هاست دچار بحران‌های نظیر خشکسالی و پدیده ریزگردها بوده و مناطق روستایی این حوزه جز کم برخوردارترین مناطق ایران می‌باشند. خوشبختانه با تلاش مسئولان شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان برق‌رسانی به روستاهای صعب‌العبور این شهرستان در دستور کار قرار گرفت. مدیرعامل شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان گفت: شش روستای بالای ۱۰ خانوار شهرستان ریگان، امسال با تخصیص اعتبار در دستور کار برق‌رسانی قرار خواهند گرفت. مهدوی‌نیا ابراز کرد: به زودی پست فوق توزیع در این شهرستان احداث خواهد شد.

توجه به مهارت آموزی

اراک – **خبرنگار کیهان**: نماینده ولی‌فقیه در استان مرکزی گفت: آموزش‌های مهارتی به دانش‌آموزان و قشر جوان می‌تواند مهم‌ترین عامل کاهش آمار معضل بیکاری در کشور باشد.

آیت‌الله قریبعلی در نجف‌آبادی اظهار داشت: پرورش نیروی انسانی برخوردار از مهارت، عامل توسعه و پیشرفت کشور است و این مهم افزایش اشتغال را به دنبال دارد و به همین دلیل ایستای مورد توجه قرار گیرد.

وی افزود: در کنار این موضوع می‌توان با بهره‌گیری از مهارت‌ها، به دانش فنی جدید دست یافت و این دانش فنی را به سایر کشورها صادر کرد که باز خود درآمدزایی را به دنبال دارد.

آمولاس هوایی

ساری – **خبرنگار کیهان**: رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران از استعرا آمولاس هوایی در بخش چهاردانگه و شهرکیاسر خبر داد. سیدعباس موسوی از استعراق آموزش هوایی پس از آماده‌سازی بد کلیه ظرفیت کیاسر برای خدمات اورژانس در این شهر خبر داد و به اختصاص کد جدید برای اورژانس منطقه چهاردانگه اشاره کرد. وی بیان کرد: کد جدید اورژانس شامل دو نفر کارمند آمولاس بوده که مشکل حمل‌ونقل بیماران را به مراکز بیمارستان‌های ساری تسهیل می‌کند.

ساعات کار ادارات تبریز تغییر کرد

تبریز – خبرنگار کیهان:

ساعات کار ادارات، ساعات کار ادارات، سازمان‌ها، بانک‌ها و شهرداری‌های تبریز و آذربایجان شرقی تغییر کرد.

بنابه اعلام استانداری آذربایجان شرقی تغییر ساعات کاری ادارات بنابه پیشنهاد شرکت توزیع برق تبریز صورت گرفته و علت عمده آن تلاوم شرایط گرما و ضرورت صرفه‌جویی در برق می‌باشد که تا آخر مردامه‌ها امسال اعمال خواهد شد.

بنابراین تصمیم ساعات کار ادارات آذربایجان شرقی از روز شنبه ۳۰ تیر تا پایان مرداد سال‌جاری از ساعات ۶و۳۰ دقیقه صبح تا ۱۳ و ۳۰ دقیقه ظهر و پنجشنبه‌ها تا ساعت ۱۲ و ۲۰ دقیقه تعیین شده و مراکز خدمات‌رسان، درمانی و امدادی از این مصوبه مستثنی هستند.

طبق دستور استانداری، سیستم‌های روشنایی و سرمایشی دستگاه‌های اجرایی، سازمان‌ها و نهادهای مستقردر استان در پایان ساعات کاری اعلام شده، می‌بایست خاموش شوند و کنترل و نظارت لازم بر روی عملکرد دستگاه‌ها اعمال خواهد شد. اخیرا ساعات قطع برق در تبریز افزایش پیدا کرده و برق مناطق در یک روز مکرر قطع و وصل می‌شود و مردم نسبت به این وضعیت به شدت معترض می‌باشند. قطع برق موجب خرابی مواد غذایی منازل و مغازه‌ها و نیز به خطر افتادن موارد مربوط به واکسن‌ها در مراکز درمانی سطح شهر می‌شود و ارایه خدمات به مردم به واسطه گرمای طاقت‌فرسا و نبود برق، دشوار شده‌است. تصمیم استانداری آذربایجان شرقی دانشگاه‌های مراکز آموزشی و پژوهشی و تمامی نهادهای عمومی غیردولتی را نیز شامل می‌شود.

روستائیان ۱۵۰ میلیون ریال وام خانه بوم‌گردی می‌گیرند

تبریز– خبرنگار کیهان:

الک‌هنر **بر واحد مسکونی روستایی که یکی از واحدهای خود را به «خانه بوم‌گردی» تبدیل کنند ۱۵۰ میلیون ریال وام ارزان قیمت دریافت می‌کنند.**

ابوالفضل رضوی معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری در بازدید از منطقه آزاد ارس آذربایجان شرقی گفت: برای تپوای روستایی و عشایری مرزی نرخ ۴ درصد و برای مناطق روستایی و عشایری غیرمرزی نرخ ۶ درصد وام اعمال می‌شود. وی افزود: برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی مستقردر نواحی صنعتی و شهری‌های زیر ۱۰ هزار نفر نیز ۱۰ درصد اختصاص داده شده است. وی از تخصیص ۱۴۰ میلیارد ریال برای ایجاد اشتغال پایدار روستایی در روستاهای این منطقه و حمایت از صنایع کشاورزی و تبدیلی، زراعت و گلخانه، دام و طیور، گردشگری و بوم‌گردی خبر داد.

سد احمد بیگللو مشکین شهر تا دو ماه دیگر آبگیری می‌شود

اردبیل– خبرنگار کیهان:

سد احمد بیگللو مشکین‌شهر **تا دو ماه آینده آبگیری می‌شود و بیش از سه هزار هکتار از اراضی پایاب را زیرپوشش آبیاری مدرن قرار می‌دهد.**

اردبیل– خبرنگار کیهان: مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل با اعلام مطلب بالا افزود: در حال حاضر این سد ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار بوده و برای احداث بندنه آن بیش از ۱۶۲۰ میلیارد ریال هزینه شده است. وی در ارتباط با ویژگی‌های این سد گفت: مخزن سد احمد بیگللو ۲۸ میلیون مترمکعب گنجایش دارد که از این مقدار ۱۰ میلیون و ۵۰۰ متر مکعب برای مصارف کشاورزی، ۵ میلیون و ۵۰۰ متر مکعب برای تأمین آب آشامیدنی شهری و بقیه برای حیات رودخانه مشکین چای در نظر گرفته شده است. وی در پایان گفت: این سد جزء معهود سدهای کشور محسوب می‌شود که عملیات احداث شبکه پایاب آن هم زمان با اجرای بنده سد آغاز شده است.

پست ۲۳۰ کیلو ولت گرمی اردبیل بهره‌برداری شد

پست برق ۲۳۰ کیلو ولت نصیرلو شهرستان گرمی مغان در شمال استان اردبیل با حضور وزیر نیرو و مسئولان محلی به بهره‌برداری رسید.

وزیر نیرو در آئین راه‌اندازی این طرح گفت: هفت طرح نیروگاهی، سدسازی، تصفیه‌خانه و آب و خاک در استان اردبیل در حال اجرا است. پست ۲۳۰ کیلو ولت نصیرلو یکی از آنها بود که بهره‌برداری شد.

رضا اردکانیان افزود: این طرح‌ها با ۵۷ هزار میلیارد ریال اعتبار و هفت هزار و ۶۰۰ میلیون یورو اعتبار ارزی در حال اجرا است.

او اضافه کرد: در قالب برنامه سه ساله آب‌رسانی به روستاهای کشور را به سرانجام خواهیم رساند و آب‌رسانی شهرستان گرمی و روستاهای استان نیز در حال انجام است.

پست ۲۳۰ کیلو ولت نصیرلو گرمی مغان با ۴۴۰ میلیارد ریال اعتبار و ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار یورو اعتبار ارزی اجرا و بهره‌برداری شد.

این طرح با هدف تقویت شبکه انتقال و فوق توزیع برق شمال استان اردبیل، کاهش

آغاز عملیات اجرایی ۴ خطه کردن محور رشت به ایستگاه راه آهن

رشت– خبرنگار کیهان:

استاندار **گیلان از آغاز عملیات اجرایی چهار خطه کردن محور رشت به ایستگاه راه‌آهن رشت– قزوین خبر داد.**

مصطفی سالاری که در نشست بررسی روند احداث راه‌آهن رشت– قزوین سخن می‌گفت با اعلام این طرح اظهار داشت: با افتتاح پروژه راه‌آهن قزوین– رشت و با وجود ایستگاه این پروژه در این مسیر تردد افزایش پیدا می‌کند که با چهار خطه کردن

شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhannews.ir

با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

بیمارستان ۶۴ تختخوابی رازی بانه به بهره‌برداری رسید



بهره‌برداری از بیمارستان ۶۴ تختخوابی رازی بانه با حضور سیدحسن قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، آغاز شد.

بیمارستان رازی بانه نخستین بیمارستان احداثی این شهرستان پس از انقلاب اسلامی است و دارای ۶۴ تخت مصوب است و اعتبارات آن از سوی بنیاد قطع برق موجب خرابی مواد غذایی منازل و مغازه‌ها و نیز به خطر افتادن موارد مربوط به واکسن‌ها در مراکز درمانی سطح شهر می‌شود و ارایه خدمات به مردم به واسطه گرمای طاقت‌فرسا و نبود برق، دشوار شده‌است.

تصمیم استانداری آذربایجان شرقی دانشگاه‌های مراکز آموزشی و پژوهشی و تمامی نهادهای عمومی غیردولتی را نیز شامل می‌شود.

استاندار:

برق خوزستان از نظر پایداری باید به بالاترین سطح ممکن برسد

اهواز – خبرنگار کیهان:

استاندار **خوزستان** گفت: **برق خوزستان به لحاظ جایگاه ویزه این استان در تولید ناخالص ملی کشور و شرایط اقلیمی باید از لحاظ کیفیت و پایداری به بالاترین سطح ممکن برسد.**

غلامرضا شریعتی در جلسه بررسی مسائل و چالش‌های پیمانکاران شرکت برق منطقه‌ای خوزستان اظهار کرد: با رعایت حقوق دولت و حفظ بیت‌المال مسائل پیمانکاران را پیگیری کرده و آنها را در دستگاه‌های نظارتی و اجرایی در استان و مرکز در میان می‌گذارم تا با رفع این موانع در کنار هم برای عمران و آبادانی خوزستان تلاش کنیم. مدیرعامل شرکت سهیلی‌برق منطقه‌ای خوزستان نیز در این جلسه تصریح کرد: موانع و چالش‌هایی که در حوزه سازمان‌های درون استانی است را با کمک استاندار برطرف کرده و پروژه‌ها را با سرعت بیشتری جلو می‌بریم.

محمود دشت‌بزرگ حجم سرمایه‌گذاری صورت گرفته در پروژه‌های پست و خط شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در سال‌های ۹۵ و ۱۹۶ هزار و ۲۵۴ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: در سه ماه نخست سال ۹۷ نیز بالغ بر ۲۰۴ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری صورت گرفته و اجرای ۱۸۴ پروژه اولویت‌دار خط و پست انتقال و فوق توزیع به ظرفیت ۱۶ هزار و ۷۱۹ مگاوات امپر و هزار ۹۶۳ کیلومتر مدار در امسال و سال‌های پیش‌رو نیازمند تأمین اعتبار و توجه ویژه است.

ممانعت از برداشت ۵۴ میلیون متر مکعب آب غیرمجاز در آذربایجان شرقی

تبریز – خبرنگار کیهان:
به منظور کمک به احیای دریاچه ارومیه به از برداشت ۵۴ میلیون متر مکعب آب غیرمجاز جلوگیری شده است.
سپررست آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی در نشست مشترک دستگه‌های اجرایی ستاد احیای دریاچه ارومیه گفت: با پر شدن ۳۱۱۸ چاه غیرمجاز و نیز ۳۲۴ استخر حاشیه رودخانه‌ها و جمع‌آوری ۲۴۰ موتور پمپ، از این مقدار برداشت غیرمجاز جلوگیری شد.

افتتاح نخستین پلیس راه روستایی کشور در روستای لاهیجان

رشت– خبرنگار کیهان
نخستین پایسگه پلیس راه روستایی کشور در روستای پلیس راه کشور افتتاح شد.

این پایسگه پلیس راه روستایی با زیربنای ۹۰ مترمربع در روستای «شیرچوبشت» بخش «رودبنه» شهرستان لاهیجان توسط سرتیپ محمدحسن حمیدی رئیس پلیس راه کشور افتتاح شد.
در این مراسم سرتیپ حمیدی با بیان اینکه اکثر تصادفات استان گیلان در محورهای فرعی و راه‌های روستایی اتفاق می‌افته، اظهار داشت: با فرهنگ‌سازی، اقدامات پیشگیرانه و ایمن‌سازی راه‌ها می‌توان این موضوع را کاهش داد.

وی در ادامه با اشاره به موفقیت اجرای طرح تابستانی در تصادفات جاده‌ای کشور، گفت: از ابتدای اجرای این طرح تاکنون ۶۸۰ نفر جان خود را در تصادفات جاده‌ای کشور از دست داده‌اند که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، کاهش قابل توجه‌ای داشته است.

با حضور وزیر نیرو

پست ۲۳۰ کیلو ولت گرمی اردبیل بهره‌برداری شد



خاموشی‌ها، افزایش تأمین اطمینان و بار شبکه، تأمین برق واحدهای صنعتی و کشاورزی و کاهش تلفات شبکه برق منطقه ساخته شده است.

وی در این مراسم گفت: امسال در کشور ۲۶

این محور شاهد کاهش حوادث و تسهیل در رفت و آمد خواهیم بود.
وی افزود: در همین راستا توافقنامه‌ای ۲۰ میلیارد تومانی به منظور تسهیل در تردد و کاهش حوادث پروژه چهار خطه کردن مسیر رشت به ایستگاه راه‌آهن رشت– قزوین (جبرده) که شامل ۹ کیلومتر است وی در بخشی دیگر سزایشان از ایجاد مرکز نمایشگاهی تولید ویرجه سازه‌های چوبی در مجاورت ایستگاه راه‌آهن فلکنه رشت خبر داد.

آغاز عملیات اجرایی چهار طرح آب و فاضلاب در مسجد سلیمان

اهواز– خبرنگار کیهان:

عملیات اجرایی دو پروژه آب‌رسانی به ۵۱ روستا و دو پروژه عمرانی و فاضلاب شهری در شهرستان مسجد سلیمان کلید خورد.

فرماندار مسجدسلیمان در تشریح جزئیات این پروژه‌ها گفت: پروژه آب‌رسانی به ۱۵ روستای منطقه لهری با ۱۱۲ کیلومتر خط انتقال شبکه و توزیع و با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال از منابع استانی کلنگ‌زنی شد.
علیرضا گورویی افزود: همچنین پروژه آب‌رسانی به ۳۶ روستای بخش مرکزی به طول ۱۲۴ کیلومتر خط انتقال، شبکه و توزیع نیز از دیگر پروژه‌های مهمی بود که عملیات اجرایی آن آغاز شده، به گفته فرماندار مسجدسلیمان اعتبار مورد نیاز این پروژه ۱۶۰ میلیارد ریال است که ۹ میلیارد ریال آن اکنون از اعتبارات استانی تأمین شده و باقی آن نیز در سال جاری تأمین خواهد شد.

گورویی ادامه داد: همچنین فاز اول عملیات اجرایی پروژه احداث فاضلاب هسته مرکزی شهر نیز به طول ۲۰ کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۲۵۰

میلیارد ریال آغاز شده و ظرف مدت ۲۴ ماه به بهره‌برداری می‌رسد.

فرماندار:

تمام امکانات برای جهانی شدن فرش طیس فراهم شده است

طیس– خبرنگار کیهان:

معاون استاندار خراسان جنوبی و فرماندار ویژه طیس از آمادگی لازم برای جهانی شدن فرش اصل طیس اعلام آمادگی کرد و گفت: تمام امکانات و زیرساخت‌ها برای این امر مهیاست.

در جلسه کارگروه همایش تخصصی فرش در طیس که با حضور رئیس مرکز فرش ایران در این شهر تشکیل شد شهراکی مدیرکل صنعت و معدن و تجارت خراسان جنوبی اعلام کرد: ۵ هزار بافنده فرش در استان با ۳۱۰ کارگاه فعال و ۲۵ هزار دار فرش شناسایی و در حال فعالیت می‌باشند و این صنعت با اقبال مردم و بافنده‌ها در طیس رو به‌روز شده است.

در ادامه همایش رئیس ستاد بازاریابی عتبات عالیات شهرستان طیس در گزارشی اعلام کرد درآمد فروش ۲۴۸ تخته فرش دستساز به بازاریابی عتبات عالیات برای ساخت صحن و سرای حضرت فاطمه«س» در نصف تشریف هدیه و اختصاص داده شده است.
شهریار در این همایش فرصت دستساز فرش مرکز ملی فرش ایران با بیان اینکه این مرکز آمادگی لازم را برای احیای فرش اصل طیس دارد، افزود: به عنوان نماینده دولت در حوزه فرش دستساز آمادگی برای کسب نشانی جغرافیایی به نام فرش اصل طیس را داریم.

وی گفت: در نظر داریم فرش طیس به عنوان یک نمونه فرش دستساز ایرانی قرار داده و صادر کنیم.
وی گفت: در نمایشگاه فرش تهران غرفه‌ای را برای طیس در اختیار قرار خواهیم داد.
دستساز افزود: مرکز ملی فرش ایران از تهیه مستند فرش دستساز ایرانی در خراسان جنوبی و شهرستان طیس و برگزاری جشنواره فرش در نیمه دوم سال جاری حمایت کرده و دومین خانه فرش را در طیس راه‌اندازی خواهیم کرد.

نماینده مردم اردبیل در مجلس: آمار ارائه شده در ارتباط با نرخ بیکاری استان اردبیل غیرواقعی است

اردبیل– خبرنگار کیهان:

نماینده مردم اردبیل در مجلس ششورای اسلامی آمار ارائه شده در ارتباط با نرخ بیکاری استان را غیرواقعی و شبیه به آمارسازی اعلام کرد.

دیدیل بدری در جلسه کارگروه تخصصی استان اردبیل گفت: با حضور وزیر کار برگزار شد گفت: نرخ بیکاری اعلام شده توسط مسئولان با واقعیت‌های موجود همخوانی ندارد و تغییرات مثبت اعلام شده در سطح جامعه ملموس نیست.

وی گفت در زمستان سال ۹۵ نرخ بیکاری در استان اردبیل ۱۸/۳ درصد اعلام شد اما از آن تاریخ تا پایان سال ۹۶ آمارهای ارائه شده نشان دهنده بهبود وضعیت اشتغال در استان است که این امر شانیه آمارسازی را بیشتر قوت می‌بخشد.

در این جلسه محمد قیفی دیگر نماینده مردم اردبیل در مجلس در سخنانی با انتقاد از عملکرد وزارت کار گفت: یکی از عوامل نارضایتی مردم از نمایندگان عملکرد وزارت کار می‌باشد.

وی گفت: در حق مردم این منطقه بدعهدی‌های متعددی انجام شده است و لازم است در نوع نگرش مسئولان به استان‌های محرومی چون اردبیل بازنگری انجام شود.

رضا کریمی نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس و نماینده مردم منطقه نسر کارنامه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اردبیل را در مقایسه با برخی ازوزارتخانه‌ها قابل دفاع ندانست و گفت: به نظر می‌رسد آمار اعلام شده از سوی مجموعه کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان در خصوص نرخ بیکاری در اردبیل صحت نداشته باشد.

وی افزود: این‌س امر نیازمند بررسی مجدد آمار اعلامی است.

صفحه ۷

دوشنبه اول مرداد ۱۳۹۷

۹ ذی‌القعده۱۳۹۶ – شماره ۲۱۹۵۹

یادداشت فبرنگار

وعده‌های کهنه!

رفع مشکلات طرح‌های در دست اجرای وزارت نیرو در سطح استان اردبیل و تکمیل و بهره‌برداری از طرح‌های فاضلاب شهری و مخصوص فاضلاب شهر نیز از انتظارات به حق مردم استان از مسئولین و وزارت نیرو است.

در سفر اخیر وزیر نیرو به استان اردبیل از سوی مسئولان و نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی نیاز ما مشکلات و نارسائی‌های موجود در حوزه مدیریتی وزارت برق در سطح استان مطرح و برای حل برخی از این موارد قول‌های مساعدی داده شد اما آنچه برای مردم اهمیت دارد عملی شدن وعده‌ها در کم‌ترین زمان ممکن است.

یکی از مهم‌ترین مسائلی که انتظار می‌رفت در جریان سفر اردکانیان وزیر نیرو به استان تکلیف آن مشخص شود بحث حق آبه استان از رود ارس است.

مشکلات استان اردبیل از نظر حق آبه استان از اواخر سال ۹۲ آغاز شده است. در مرداد ماه سال ۹۲ و در آخرین روزهای کاری دولت دهم در سکوت رسانه‌ای و بدون کوچک‌ترین اطلاع‌رسانی از سوی مسئولان وزارت نیرو، حق آبه هر یک از استان‌های آذربایجان شرقی و غربی و اردبیل از آب این رود مرزی مشخص شد.

په گفته منصور حقیقت‌پور نماینده سابق مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی که حق آبه استان اردبیل از رود ارس حدود یک میلیارد ۶۰۰ و میلیون متر مکعب است و این مقدار جدای از حق آبه منطقه از سد خدا آفرین می‌باشد که متأسفانه در سال ۹۲ حق مسلم استان مورد کم لطفی و بی‌توجهی قرار گرفت.

نمایندگان مردم استان به دنبال علنی شدن مصوبه سال ۹۲ پیگیری‌های متعددی در برای اثبات حقانیت استان و جلوگیری از تضییع حق مردم منطقه تاکنون به عمل آورده‌اند.

به دنبال طرح سؤال از وزیر نیرو توسط نماینده مردم پارس آباد و بیله‌سوار مغان در خصوص حق آبه ارس و رسانه‌ای شدن امرویزر نیرو به اردبیل مسافرت کرد تا شاید بتواند گره چالش برانگیز حق آبه استان از رود مرزی ارس را باز بکند.

شکور پورحسین معتقد است که مصوبه سال ۹۲ اعتراف کنند تا بعد برای پیدا کردن راه حل مناسب جهت پایان دادن به مشکلات اقدام شود.
وی معتقد است حق آبه استان از رود ارس امری کاملاً روشن و بدون ابهام می‌باشد و باید وزیر نیرو در کمیسیون مربوطه توضیحات لازم و قانع‌کننده ارائه بکند که در غیر این صورت با کمک دیگر نمایندگان این مسئله در صحن علنی مجلس مطرح خواهد شد.

آنچه که درباره رفع ابهام از حق آبه استان اردبیل از رود ارس قابل نمایندگان این مسئله در صحن علنی مجلس مطرح خواهد شد.

توجه می‌باشد عدم پاسخگونی شفاف و روشن وزیر نیرو در پایان سفر به استان اردبیل به سوالات خبرنگاران بود. وی به سؤال خبرنگاران اردبیلی در مورد چگونگی ضایع شدن حق استان از آب ارس پاسخی روشن و صریح نداد و حتی تلاش کرد که با کمک گرفتن از برخی کلمات و رفتارها از موضع‌گیری شفاف ظفره برود.

اکبر بهنامجوی استاندار اردبیل نیز تأکید کرده است: تأمین آب آشامیدنی پایدار و مطمئن در سطح استان یکی از نیازها و خواسته‌های مردم و مسئولان منطقه است و وزیر نیرو برای تحقق این خواسته در آینده ای نزدیک قول مساعد داده است.

وزیر نیرو در این سفر به تأمین آب مورد نیاز کشاورزی و آشامیدنی استان و مغان تأکید و ضرورت آن را یادآوری کرده است ولی آای مردم منطقه براساس قولی که داده شده است در نزدیک‌ترین زمان ممکن عملی شدن آن را شاهد خواهند بود؟

همچنین به سامان رسیدن طرح‌های فاضلاب و مختومه کردن پرونده اجرایی آن پس از سال‌ها انتظار یکی دیگر از نیازهای مردم استان محسوب می‌شود.

در میان این طرح‌ها فاضلاب شهر نیز برای خود قصه دیگری دارد. مطالعات این طرح که طول شبکه و خط انتقال آن ۲۶ کیلومتر است در سال ۱۳۸۷ به اتمام رسید که تا فروردین ماه سال ۹۰ حدود ۵ کیلومتر از آن اجرا و برای سال ۹۰ نیز اجرای ۸ کیلومتر دیگر با تخصیص اعتباری معادل ۷ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال پیش‌بینی شده بود.

حال بعد از گذشت سال‌ها این طرح همچون در انتظار مساعدت مسئولین به سر می‌برد. طرحی که به دلایل مختلف اجرا و به پایان رسیدن آن از اهمیت خاص و ویژه‌ای برخوردار می‌باشد.

جولوگیری از اوده شدن منابع آب‌های سطحی و زیرزمینی و ارتقای سطح بهداشت عمومی و بهداشت محیط زبست با نیازات حجج قابل ملاحظه‌ای از آب‌های به ظاهر زاید و غیر قابل استفاده و کاربرد آن در امر کشاورزی و فضای سبز توجه به طرح و تأمین هزینه‌ها و اعتبار مربوطه را اجتناب‌ناپذیر می‌کند.

براساس اعلام مسئولین مربوطه برای فاضلاب شهر نیز تاکنون ۱۲۸ میلیارد ریال هزینه شده و تکمیل آن به ۶۰ میلیارد ریال دیگر نیاز دارد. می‌گویند طرح از پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصدی برخوردار می‌باشد

حسود، ۴ کیلومتر مربوط به مناطق توسعه شهری آن نیز باقی مانده است. اگر اعتبار مورد نیاز به موقع در سال جاری اختصاص داده شود با سرعت بخشیدن به عملیات اجرایی تا فرارسیدن فصل سرما برای تکمیل نهایی آن گام‌های خوبی برداشته می‌شود.

مسئولان استان و مجموعه استانداری اردبیل قبل و بعد از سفر اردکانیان وزیر نیرو به استان از دستاوردها و نتایج پربار این سفر زیاد سخن گفته و به آن پرداختند. از تأمین آب مطمئن و پایدار برای مصارف شرب، کشاورزی و صنعت گرفته تا تکمیل و بهره‌برداری از طرح‌های نیروگاهی در دست احداث و تکمیل شبکه فاضلاب تمام شهرهای استان و خط انتقال آب از سد خداآفرین به اراضی پایاب، سد و شبکه احمد بیگللو و سد گیو و وعده وزیر درباره بهره‌برداری از تمام طرح‌ها و پروژه‌ها در دست اجرا تا سه سال آینده گفته شد.